
DETERMINA n. 181 del  27/02/2026
     

STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI APSF TECNICO SANITARIO 
DI LABORATORIO BIOMEDICO - IDENTIFICAZIONE NOMINATIVI (CFR. DECRETO N. 
50 DEL 22/01/2026)

Dirigente Struttura: CORDIOLI ISABELLA
Responsabile procedimento: MORETTI NICOLA
  

Determina n. 181 del 27/02/2026 
Fascicolo 10/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 494/2026



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nell’esercizio delle  attribuzioni  conferite dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

RICHIAMATO il  decreto n.  50 del  22/01/2026 con il  quale  si  è  disposto  di  procedere 
all’assunzione  a  tempo  determinato  di  n.  3  unità  di  APSF  TECNICO  SANITARIO  DI 
LABORATORIO BIOMEDICO con assegnazioni che saranno effettuate dalla DAPSS, a 
titolo di supplenza mediante attingimento da graduatoria di avviso pubblico approvata con 
medesimo decreto, autorizzando contemporaneamente la Struttura Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane, con propria determinazione, a procedere all’identificazione dei nominativi 
da assumere;

DATO ATTO degli  esiti  dello scorrimento della precitata graduatoria di  avviso pubblico 
come segue:

1) il 2° cl. ha fatto constare il proprio disinteresse all’assunzione a tempo determinato 
con nota prot. 9015/2026;

2) sono state acquisite agli atti le disponibilità del 1°, 3° e 4° cl.;
3) la graduatoria approvata con decreto n. 50/2026 è stata portata ad esaurimento;

DATA LETTURA alla nota prot. n. 7572 del 04/02/2026 con la quale la DAPSS dispone le  
assegnazioni delle unità di cui sopra;

RITENUTO pertanto  di  procedere  all’identificazione  di  n.  3  nominativi  da  assumere  a 
tempo determinato,  mediante utilizzo della  sopra citata  graduatoria  in  qualità  di  APSF 
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO;

TENUTO CONTO che il  responsabile  del  procedimento  MORETTI  NICOLA attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

Determina n. 181 del 27/02/2026 
Fascicolo 10/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 494/2026



DETERMINA

1. di  procedere,  in  attuazione  del  decreto n.  50  del  22/01/2026  ed  ai  fini  
dell’assunzione a tempo determinato di n. 3 unità APSF TECNICO SANITARIO DI 
LABORATORIO  BIOMEDICO,  all’identificazione  dei  nominativi,  mediante  
scorrimento della graduatoria dell’avviso pubblico richiamata in premessa, dei sotto 
elencati candidati tenuto conto della rinuncia di cui in premessa e con assegnazioni 
identificate dalla DAPSS:

POS. CANDIDATO PRESIDIO DURATA 

1° cl. SESSA ROBERTA P.O. Mantova

al momento sino al 17 AGOSTO 2027 in 
sostituzione di titolare, dipendente di ruolo, 
assente dal servizio per fruizione di un 
periodo di congedo straordinario, ai sensi 
dell’art. 42, c. 5 D.Lgs. 151/01

3° cl.
BELLANI 
RICCARDO

P.O. Mantova

al momento sino al 4 AGOSTO 2026 in 
sostituzione di titolare assente dal servizio 
in attuazione di disposizioni dettate dal 
d.lgs. n. 151/2001 (Testo unico delle 
disposizioni legislative in materia di tutela e 
sostegno della maternità e della paternità) 

4° cl.
DONOLA  MARIA 
BEATRICE

P.O. Mantova

al momento sino al 2 NOVEMBRE 2026 in 
sostituzione di titolare, dipendente di ruolo, 
assente dal servizio per fruizione di un 
periodo di congedo straordinario, ai sensi 
dell’art. 42, c. 5 D.Lgs. 151/01

e comunque sino e non oltre il rientro in servizio dei titolari sostituiti;

2. di dare atto che si procederà a stipulare con i prenominati di cui al punto 1) contratto  
individuale di lavoro a tempo determinato;

Determina n. 181 del 27/02/2026 
Fascicolo 10/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 494/2026



1. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
CORDIOLI ISABELLA
(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 181 del 27/02/2026 
Fascicolo 10/2025 Cl: 1.04.02
Proposta n. 494/2026


